АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2022                                                                          №    137
О проведении  на территории муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского
 района месячника «Безопасность людей
 на водных объектах»
	В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района, обеспечения  безопасности людей на водных объектах в 2022 год, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в период с 1 по 31 июня 2022 года месячник «Безопасность людей на водных объектах».
 2. Утвердить план  проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах» (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя директора по благоустройству муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское».

Глава администрации                                                                         С.Ю. Блинов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Красносельское
                                                                                                                                             от  19.05.2022г. № 137

План
проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах».

	№ п\п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1
	Оборудование в местах  массового отдыха населения уголков (стендов)  с  наглядной агитацией  по безопасности людей на водных объектах. На берегах водоёмов, запрещённых для купания, установка соответствующих запрещающих знаков.
	до 01 июня
	специалисты МКУ ЦУ МО Красносельское, старосты, руководители СПК и ИП, имеющие на балансе водоемы

	2
	Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения по пропаганде требований законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды
	Весь период
	специалисты МКУ ЦУ МО Красносельское, старосты

	3
	Подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах.
	Весь период
	специалисты МКУ ЦУ МО Красносельское, старосты

	4
	Предоставление отчетного материала о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах» для подведения итогов
	до 01 июля
		зам.директора по благоустройству МКУ ЦУ МО Красносельское